
责任编辑：尹二荣 美术编辑：许 苹 校对：马晴春

2022年 8月 26日 星期五 07▶22527655县市·新闻

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
[2022]网挂第177、178、179、180号

经茶陵县人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让四宗国有建设用地使用权，并委托株洲
市公共资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

土地开发程度：现状土地利用条

件供地。

挂 牌 价 格 包 括 建 设 用 地 使 用 权

出让金，不包括交易过程中应缴纳的

税、费。

二、中华人民共和国境内外公司、

企业、其他组织、个人（法律法规另有

规定者的除外）,均可参加申请。

三、本次国有建设用地使用权网

上挂牌出让按价高者得的原则确定竞

得人。本次国有建设用地使用权挂牌

出让在互联网上交易，即通过株洲市

公共资源交易中心土地、矿产交易系

统 进 行 。通 过 网 上 注 册 、办 理 数 字 证

书、按要求足额交纳竞买保证金的申

请人，可参加网上挂牌交易活动。

四、本次网上挂牌出让的详细资

料和具体要求，见《株洲市网上挂牌出

让国有建设用地使用权规则》《株洲市

国有建设用地使用权网上出让系统操

作说明》和《株洲市公共资源交易中心

国有建设用地使用权网上挂牌出让须

知》等文件，有意竞买者可登录株洲市

公共资源交易中心网站土地、矿产交

易系统（www.zzzyjy.cn）查询。[2022]网

挂第 177、178、179、180 号申请人可于

2022 年 8 月 26 日至 2022 年 9 月 22 日，

在 网 上 浏 览 或 下 载 本 次 挂 牌 出 让 文

件，并按上述文件规定的操作程序参

加竞买。

五、本次国有建设用地使用权挂

牌出让在互联网上进行。网上挂牌报

名 时 间 ：[2022]网 挂 第 177、178、179、

180 号均为 2022 年 9 月 15 日 8 时起至

2022 年 9 月 22 日 17 时止。网上挂牌报

价时间：[2022]网挂第 177 号 2022 年 9

月 15 日 8 时起至 2022 年 9 月 26 日 9 时

止；[2022]网挂第 178 号 2022 年 9 月 15

日 8 时起至 2022 年 9 月 26 日 10 时止；

[2022]网挂第 179 号 2022 年 9 月 15 日 8

时起至 2022 年 9 月 26 日 11 时止；[2022]

网挂第 180 号 2022 年 9 月 15 日 8 时起

至 2022 年 9月 26日 12时止。

六、申请人应当在网上挂牌报名

截止前登录株洲市公共资源交易中心

土地、矿产交易系统，在系统上提交竞

买申请并支付竞买保证金。保证金到

账截止时间：2022 年 9 月 22 日 17 时。

挂牌报价时间截止时，经系统询问，有

竞买人表示愿意继续竞价的，系统自

动进入网上限时竞价程序，通过竞价

确定竞得人。

七、其他需要公告的事项：

1.[2022]网挂第 177号

（1）竞得人应在成交确认书签订

并完成土地出让成交公示后，10 个工

作日内签订出让合同。

（2）土地成交价款由竞得者在签

订出让合同一个月内缴纳 50%，剩余

50% 可 在 签 订 出 让 合 同 后 60 日 内 缴

清，逾期未缴部分，根据相关规定，征

收违约金。

（3）竞买意向单位在竞买过程中

应对本宗土地进行实地勘踏，并完全

知晓土地现状情况，对按现状交地无

异议。

（4）竞得人须严格按照茶陵县国

土空间规划委员会 2022 年第 3 次专题

会议纪要相关精神实施。

（5）由茶陵县自然资源局土地储

备中心按现状交地，并承担因交地产

生的相关法律责任。

（6）经现场踏勘，项目规划用地红

线范围内现已有 10 栋建筑物，总建筑

面积 2580.38 平方米，价格为 105.1421

万元。竞买人自确认最高报价人身份

日起 5 个工作日内，须将该地面建筑物

价款 105.1421 万元全额缴入指定财政

账户(开户名:茶陵县财政事物中心非

税收入汇缴户，开户行：茶陵浦发村镇

银 行 ，账 号:24010154900000053)，方 可

签订《成交确认书》，否则竞买无效，竞

买保证金不予退还，由此造成的相关

经济损失和法律责任由最高报价人自

行承担。宗地成交后，该建筑物自成交

之日起 60日内无条件移交给竞得人。

2.[2022]网挂第 178号

（1）竞得人应在成交确认书签订

并完成土地出让成交公示后，10 个工

作日内签订出让合同。

（2）土地成交价款由竞得者在签

订出让合同一个月内缴纳 50%，剩余

50% 可 在 签 订 出 让 合 同 后 60 日 内 缴

清，逾期未缴部分，根据相关规定，征

收违约金。

（3）竞买意向单位在竞买过程中

应对本宗土地进行实地勘踏，并完全

知晓土地现状情况，对按现状交地无

异议。

（4）竞得人须严格按照茶陵县国

土空间规划委员会 2022 年第 3 次专题

会议纪要相关精神实施。

（5）由茶陵县自然资源局土地储

备中心按现状交地，并承担因交地产

生的相关法律责任。

（6）经现场踏勘，项目规划用地红

线范围内现已 3 栋建筑物，总建筑面

积 1100.49 平 方 米 ，价 格 为 122.26 万

元。竞买人自确认最高报价人身份日

起 5 个工作日内，须将该地面建筑物

价款 122.26 万元全额缴入指定财政账

户(开户名:茶陵县财政事物中心非税

收入汇缴户，开户行：茶陵浦发村镇银

行，账号:24010154900000053)，方可签

订《成交确认书》，否则竞买无效，竞买

保证金不予退还，由此造成的相关经

济损失和法律责任由最高报价人自行

承担。宗地成交后，该建筑物自成交之

日起 60日内无条件移交给竞得人。

3.[2022]网挂第 179号

（1）竞得人应在成交确认书签订

并完成土地出让成交公示后，10 个工

作日内签订出让合同。

（2）土地成交价款由竞得者在签

订出让合同一个月内缴纳 50%，剩余

50% 可 在 签 订 出 让 合 同 后 60 日 内 缴

清，逾期未缴部分，根据相关规定，征

收违约金。

（3）竞买意向单位在竞买过程中

应对本宗土地进行实地勘踏，并完全

知晓土地现状情况，对按现状交地无

异议。

（4）竞得人须严格按照茶陵县国

土空间规划委员会 2022 年第 3 次专题

会议纪要相关精神实施。

（5）由茶陵县自然资源局土地储

备中心按现状交地，并承担因交地产

生的相关法律责任。

（6）经现场踏勘，项目规划用地红

线范围内现已有 10 栋建筑物，总建筑

面积 4674.3 平方米，价格为 246.9 万元。

竞买人自确认最高报价人身份日起 5

个工作日内，须将该地面建筑物价款

246.9 万元全额缴入指定财政账户(开

户名:茶陵县财政事物中心非税收入汇

缴户，开户行：茶陵浦发村镇银行，账

号：24010154900000053)，方可签订《成

交确认书》，否则竞买无效，竞买保证

金不予退还，由此造成的相关经济损

失 和 法 律 责 任 由 最 高 报 价 人 自 行 承

担。宗地成交后，该建筑物自成交之日

起 60日内无条件移交给竞得人。

4.[2022]网挂第 180号

（1）竞得人应在成交确认书签订

并完成土地出让成交公示后，10 个工

作日内签订出让合同。

（2）土地成交价款由竞得者在签

订出让合同一个月内缴纳 50%，剩余

50% 可 在 签 订 出 让 合 同 后 60 日 内 缴

清，逾期未缴部分，根据相关规定，征

收违约金。

（3）竞买意向单位在竞买过程中

应对本宗土地进行实地勘踏，并完全

知晓土地现状情况，对按现状交地无

异议。

（4）竞得人须严格按照茶陵县国

土空间规划委员会 2022 年第 3 次专题

会议纪要相关精神实施。

（5）由茶陵县自然资源局土地储

备中心按现状交地，并承担因交地产

生的相关法律责任。

（6）经现场踏勘，项目规划用地红

线范围内现已有 8 栋建筑物，总建筑面

积 1485.27 平方米，价格为 56.75 万元。

竞买人自确认最高报价人身份日起 5

个工作日内，须将该地面建筑物价款

56.75 万元全额缴入指定财政账户(开

户名:茶陵县财政事物中心非税收入汇

缴户，开户行：茶陵浦发村镇银行，账

号:24010154900000053)，方 可 签 订《成

交确认书》，否则竞买无效，竞买保证

金不予退还，由此造成的相关经济损

失 和 法 律 责 任 由 最 高 报 价 人 自 行 承

担。宗地成交后，该建筑物自成交之日

起 60日内无条件移交给竞得人。

八、如果在参加本次网上挂牌出

让活动的过程中遇到疑难问题，请及

时联系，联系电话如下：

网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：

0731-28681395（资源交易科）

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-

28681391（技术信息科）

湖 南 CA 办 理 咨 询 电 话 ：0731-

28681394（CA 办理窗口）

茶 陵 县 自 然 资 源 局 咨 询 电 话 ：

0731-25213716（土地利用股）

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2022年 8月26日

地块
编号

[2022]网挂第
177号

[2022]网挂第
178号

[2022]网挂第
179号

[2022]网挂第
180号

土地
位置

茶陵县虎踞镇原平水
黄沙铺

茶陵县严塘镇垅里村

茶陵县严塘镇

茶陵县舲舫乡

出让
土地面积

（平方米）

11373.76

3232.95

10882.65

5747.56

土地
用途

仓储用地

仓储用地

仓储用地

仓储用地

竞买
保证金

（万元）

63

18

56

29

挂牌
起始价

（万元）

312

89

280

145

增价
幅度

（万元)

5

1

5

5

出让
年限

仓储用地 50年

仓储用地 50年

仓储用地 50年

仓储用地 50年

规划技术指标

容积率：0.23；建筑密度：/；
绿地率：/；建筑限高：/。

容积率：0.34；建筑密度：/；
绿地率：/；建筑限高：/。

容积率：0.43；建筑密度：/；
绿地率：/；建筑限高：/。

容积率：0.26；建筑密度：/；
绿地率：/；建筑限高：/。

致歉信
本公司因管理疏漏，8 月 3 日在

生产过程中，废气处理设施的光氧设

备有部分损坏未正常运行，造成废气

污染物未经完全处理外排，被株洲市

生态环境局调查。

虽然我公司立即采取措施立行

立改，并委托第三方对废气污染物进

行检测，检测结果达标，但仍反映出

管理人员存在环保意识薄弱，生产管

理不严的问题，给株洲市生态环境保

护工作造成了不利影响，特此向公众

致歉！

今后，我公司必定引以为戒，加

强员工环保法律法规学习，严格落实

环保措施，坚决履行企业污染防治主

体责任，确保设备设施正常运行，做

到守法经营，达标排放。

株洲长江特种材料有限公司

2022年 8月 25日

拍卖公告
受委托，我公司定于 2022年 9月 5

日 9:30 在 www.zzpaimai.com 拍卖株洲
市荷塘区新苗公园内一处房地产 5 年
租赁权，8 月 29 日至 9 月 2 日看样及报
名。报名、拍卖演示地点在市公共资源
交 易 中 心 ，监 督 电 话 22202415，咨 询
13007454562。

株洲拍卖有限公司

注销公告
株洲市天元区新思路培训学校

拟向民政部门申请注销。统一社会信

用 代 码 ：52430211582752965R，请 各

债权人自本公告见报之日起 45 日内

向本组织清算组申报债权。

联系人：龙女士

电话：13647332166

我市4家农机合作社
入围省级示范社

株洲日报讯（全媒体记者/肖蓉） 近日，省农业农
村厅公布了湖南省 2022年现代农机合作社示范社名单，
我市茶陵县宏宇农机农民专业合作社等 4 家合作社成
功入围。

依据《湖南省 2020-2022 年现代农机合作社建设实
施方案》，我省在已建的现代农机合作社中，评选一批经
营服务规模较大、综合盈利能力较强、内部管理规范的
现代农机合作社示范社，省财政每个奖补 30 万元。根据
相关要求，经县级自主申报、市级初审推荐、省级评审及
公示等程序，2022 年认定 60 个合作社为现代农机合作
社示范社，我市有醴陵市宏翔农机服务农民专业合作
社、醴陵市阳政农机服务农民专业合作社、茶陵县宏宇
农机农民专业合作社、攸县粮龙农业机械专业合作社共
4家合作社成功入围。

目前，我市农机合作社正向着快速、健康、规范化方
向发展，自 2020年评选开展以来，我市已有 12家入围现
代农机合作社示范社。

株洲日报讯（全媒体记者/刘毅
通讯员/张斌） 8 月 23 日，醴陵经济
开发区与泸溪高新技术产业开发区签
订合作框架协议，共建“陶瓷飞地产业
园区”。

所谓“飞地园区”，是指打破行政
区划限制，通过创新规划、建设、管理
和税收分成等合作机制，以产业园
区为主要载体，在异地通过共建或

托管等方式建设工业项目，实现优势
互补、区域协调、可持续发展经济模式
的园区。

醴陵经开区、泸溪高新区产业特
色鲜明，发展来势良好，双方将整合两
地产业资源，利用各自市场需求、土地
资源等优势，推动两地产业项目转移
和合作，加快推动陶瓷产业协同发展，
促进酒业包装等陶瓷配套产业壮大和

高质量发展。
两地园区将定期举办陶瓷等相

关产业对接交流活动，在市场需求
对接、技术合作交流等方面加强协
同 ，在 项 目 引 进 、项 目 建 设 等 方 面
互 通 信 息 ，促 进 合 作 项 目 精 准 落
地。醴陵经开区还为泸溪高新区导
入陶瓷等产业资源和项目提供相关
支持。

茶陵塘富村奖励师生15人
株洲日报讯（全媒体记者/陈洲平 通讯员/龙利霞 曾辉）

8月 25日，茶陵县马江镇塘富村第三届奖教奖学大会举行，为
在 2022年中考和高考中取得优异成绩的 13名学生和 2名村小
优秀教师发放助学助教奖金，共计 53000元。

为了树立尊师新风气，助力乡风文明建设，近年来塘富村
积极发动村里爱心人士、企业为塘富小学捐资捐物，并于 2020
年开始举办奖教奖学活动，3 年来，奖教奖学 50 人，累计发放
奖金 228000元。

“当得知有爱心企业给我们发放助学金时，我非常感动。今
后，我一定会努力学习，早日回报社会。”学子陈飞洋感激地说。

龙船镇：疏渠引水，干群
携手抗旱保收

株洲日报讯（全媒体记者/邹怡敏 通讯员/张仪 郭
璋）8月 23日，渌口区龙船镇腊树村主干道，村党总支书
记肖正文顶着烈日，守在抽水管道电源开关旁，时刻关
注着过往的车辆，“有车经过，要及时断电，以防管子被
压爆。”肖正文说。

腊树村种植水稻 2800 余亩，7 月以来，持续的高温
干旱天气，导致水田出现开裂及禾苗枯死的现象。为减
少损失，村上组织开展抢收行动，将早熟的水稻提前收
割，但仍有一部分水稻正处于生长期，急需水源灌溉。

“村里地势偏高，距水源地较远，有 600 多亩田属于
水源死角，受灾比较严重。”肖正文介绍，在镇党委、政府
的带领下，腊树村投入 8 万余元，紧急购置了一批抽水
设备，从 3 公里外的猴子洞水库引水，终于覆盖了缺水
的区域，缓解了旱情。

腊树村种粮大户李友根承包了 1100余亩农田，因为
干旱，有将近一半的农田严重受灾。为减少损失，李友根
自费购买了十几个水泵，日夜不停抽水灌溉农田。“我现
在每天守在田里，晚上只睡两三个小时，就是要争取最
小的损失。”李友根说。

面对持续高温干旱天气，龙船镇干群不等不靠，积
极自救，携手打好科学抗旱保收战。

杨柳灌区渠道龙船段共计 18公里，覆盖了 7个村上
万亩农田。镇村组织干部群众，连续奋战 3 天，对淤堵的
渠道进行疏通，并铺上彩条布，防止跑水、漏水。看着哗
啦啦的水流向自家田里，石龙村种粮大户王水良终于松
了一口气，“之前真担心会绝收，现在水来了，心里的石
头落了地。”王水良说。

目前，该镇已对 41 处抗旱机台进行全面检修，对 45
公里灌溉主渠进行清淤疏通，基本控制了干旱蔓延趋
势。针对饮水困难的村组，该镇启用消防车上门送水，及
时保障群众的生活用水需求。

株洲日报全媒体记者/邹怡敏
通讯员/江烨 谭懿恒 林东升

8 月 23 日，处暑，渌口区龙船镇金华村，
沉甸甸的稻穗随风摆动掀起层层“金浪”，收
割机穿梭其间，与蓝天白云相映衬，构成一幅
美丽的“丰”景。

今年，金华村采取党支部领办合作社的模
式，为当地村民提供“代育秧、代翻耕、代抛插、
代管理、代防治、代收运、代烘干、代仓储”等涵
盖水稻生产全过程的“八代”服务，既实现荒田
复耕、“单改双”，又增加了村集体经济收入。

联合力量，解决“谁来种”的难题
傍晚，村党委书记李卫平又到田边散步，

尽管还处于中风恢复期，但他总是惦记着水
稻的生长情况，看着收割后一排排低矮的稻
茬，他扬起嘴角，心里的踏实又增加一分。

金华村有水田 2761.5 亩，和大部分乡村
一样，年轻人选择外出打工，留守的老年人居
多。这些年，村里基本只种单季稻，还有些田
被抛荒。

在 63 岁的村民吴正安看来，大伙儿种水
稻积极性不高情有可原，“老人家年纪大了体
力不行，有些农田因地理位置不好总是被淹，
加上化肥等农资涨价，成本投入高，有的人觉
得划不来，干脆不种了。”回村 10 来年的吴正
安一直从事水稻种植，他坦言，种双季稻更
累，受自然灾害风险更高，可收益又不高，渐
渐地就只种单季稻了。

金华村其他产业还在起步阶段，种植水
稻，是治理抛荒、守护粮食安全、壮大村集体
经济的必由之路，可谁来种？

面对困难，李卫平没有丝毫退缩，他和村
“两委”积极想办法，多次召集村组长、种粮大
户、村民代表开会，商讨“代耕代种”的可行性。
在集体智慧的碰撞下，金华村拟定了“代耕代
种”服务框架，由村集体经济合作社流转村里
的农田，整合农机大户、种粮大户、社会化组织
等群体力量，提供代育秧、代翻耕、代抛插、代
管理、代防治、代收运、代烘干、代仓储服务。

明确权责，实现“种好地”的效果
为打消农户的顾虑，李卫平和村“两委”

成员挨家挨户上门讲道理、答疑解惑。播种黄
金期短暂，李卫平白天查看农田翻耕情况，晚
上进组入户，本就有高血压等疾病的他，因连
续劳累，晕倒在工作岗位上，所幸抢救及时。
经医生诊断，李卫平中风了，并接受了手术。

出院回家后的他依然放心不下村里的大
小事，他时常打电话询问村“两委”水稻种植
情况，对于村民的咨询也是尽可能解答。经此

一事，村民们也颇为触动，纷纷表示支持“代
耕代种”的做法。

春耕期间，金华村集体经济合作社投入
33万余元，调来 18台旋耕机同时下田作业，用
了近 20 天对全村水田和抛荒田进行除杂、翻
耕，保证播种顺利，解决了群众最头疼的事。

市场上种子价格贵，村集体经济合作社
与株洲市农之子种业有限公司签订采购合
同，花费 29 万元，统一采购高产优质超级稻
品种，免费提供给农户，在保证品质的同时，
减轻群众负担，带动更多散户参与水稻种植。

为最大限度调动村民种植双季稻的积极
性，同时规范农村土地承包经营权流转行为，
金华村集体经济合作社与农户签订了为期一
年的“代耕代种”协议，以法律途径来明晰双
方的权利和责任，按照协议，水稻收成、耕地
地力保护补贴由被服务方所有，切实保证了
农户的利益。

今年，该村村集体经济合作社先期筹资
62 万元，实现“代耕代种”再生稻 2634 亩，占
总水田面积的 95.4%。据测算，每亩可为村集
体经济带来 50元收入。

渌口区金华村：“八代”服务解抛荒之困

金华村水稻收割现场。通讯员/刘明招 摄

醴陵泸溪两地共建“飞地园区”


